ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca

SECRETARIA MUNICIPAL DE
CNPJ: 01.613.956/0001-21

Excelentíssima Prefeita
Marília Gonçalves de Oliveira
Ordenadora de Despesas

ASSUNTO: Autorização para realização de Dispensa de Licitação.

A Secretaria Municipal de Administração, vem por meio de seu Secretário de
Administração, com base no Art. 24, inciso II, caput da Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações, solicitar a Vossa Excelência, autorização para abertura de
procedimento de dispensa de licitação, para contratação de empresa para prestação dos
serviços de publicação de matérias, em preto e branco, em jornal de grande circulação no
Estado do Maranhão, o qual apresentou o orçamento e a documentação em anexo.

Desta feita, em virtude do pequeno vulto da prestação dos serviços a serem
executados, requer-se que seja proferido parecer jurídico acerca da possibilidade da prestação
direta da pessoa jurídica declinada, por dispensa de licitação.

VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

São Pedro da Água Branca/MA, em 09de fevereirode 2021.

Secretário Municipal de Administração
Portaria n° 008/2021